
- 1 -

令和４年１２月７日

保護者の皆様

新開小学校

タブレット端末の持ち帰りについて

保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたし

ます。日頃は，本校教育活動にご理解とご協力を賜り，深く感謝申しあ

げます。

さて，昨年度よりタブレット端末を主に学校の授業や多彩な学習活動

に活用しております。加えて，児童のタブレット端末活用機会の拡充，

学年閉鎖や学級閉鎖及び新型コロナ感染による自宅待機期間等があった

場合のオンライン授業や家庭連絡等の対応，家庭学習支援の充実のため，

状況に応じて家庭への持ち帰りを行っております。つきましては，今後

も，引き続き持ち帰りの目的をご理解いただき，ご家庭での活用・管理

へのご協力をお願いいたします。

なお，本市において，タブレット端末は，ご家庭において故意や過失

による紛失や故障，破損があった場合には，修理代金等を保護者様にご

負担いただいておりますので御了承ください。


